


직인생략

2023년 6월말 기준 사 업 보 고 서

2023년 04월 01일 부터
2023년 06월 30일 까지

농업협동조합법 제65조 및 제112조, 대전충남양계축산업협동조합 정관 제138조2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2023년 07월 24일

 대전충남양계축산업협동조합
조 합 장 임 상 덕

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항
 - 가. 총회(대의원회)
 - 나. 이사회
 - 다. 정관변경

2. 사무소 및 인원 현황

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업
2. 경제(유통)사업
3. 신용(금융)사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표
2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2023.05.26	42명	1. 2023년 사업계획 및 수지예산서 일부변경(안) 승인(안)

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2023.04.26	7명	<ol style="list-style-type: none"> 1. 조합원 자격심사 및 가입승인(안) 2. 임원의 자기거래 승인(안) 3. 연도중 탈퇴 조합원 지분 환급 승인(안) 4. 비상임이사(조합원인 이사)보궐 선거일 지정 의결(안) 5. 비상임감사 선거일 지정 의결(안) 6. 2023년 사업계획 및 수지예산서 일부변경(안) 사전심의(안)
2023.06.29	10명	<ol style="list-style-type: none"> 1. 조합원 자격심사 및 가입승인(안) 2. 임원의 자기거래 승인(안) 3. 산불발생 피해에 따른 재해지원자금 지원 기준(안) 승인(안) 4. 조합원 실태조사 추진계획(안) 승인(안) 5. 고정자산(업무용 부동산 및 기타비유동자산) 취득(안) 승인(안) 6. 조합 소송 변호사 선임 및 영업외비용 처리 승인(안) 7. 각종 위원회 위원 일부선임(안) 승인(안) 8. 인사·급여 관련 제규정(모범안) 일부개정(안) 승인(안) 9. 퇴직연금(확정기여형-DC) 규약 일부변경(안) 승인(안)

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	주 소 (또는 위치)	전화번호
본점(주사무소)	충남 천안시 동남구 원성4길 21	041-557-9711
북부지점	충남 천안시 동남구 터미널9길 25	041-551-8793
두정역지점	충남 천안시 서북구 천안대로 1009	041-555-3830
불무지점	충남 천안시 서북구 불당24로 43, 202호	041-622-8900
북일지점	충남 천안시 동남구 북일로 77	041-562-4466
두성지점	충남 천안시 서북구 두정공원2길 26	041-622-6305
경제사업본부	충남 천안시 서북구 성거읍 모전2길 47-16	041-555-7742

나. 인원 현황

구 분		2022년도말(A)	2023년 6월(B)	증감(B-A)
임 원	조합장(비상임)	1(1)	1(1)	0(0)
	이사(상임)	8(1)	8(1)	0(0)
	감사(상임)	1(0)	2(0)	1(0)
직 원	지도·경제	16	17	1
	신용	37	38	1
합 계		63	66	3

3. 정관변경 사항(해당없음)

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

□ 교육지원사업비 집행내역

- 재해지원비 : 3,000,000원
- 영농자재지원비 : 68,743,000원
- 유통활성화지원비 및 농업인실익지원비 : 160,526,545원
- 생산지도비 : 14,604,700원
- 행사비 및 협찬비: 36,094,220원
- 방역진료비 : 방역차량 소모품비, 방역용 기자재 구입 비용 5,420,000원
- 간행비 및 간행물보급비 : 8,074,500원
- 경조비 : 조합원 경조사비 1,180,000원
- 복지증진비 : 조합원 단체상해보험 가입, 가축재해보험지원 67,279,545원

※ 2/4분기 누적 교육지원사업비 집행합계: 364백만원

□ 교육지원사업 추진계획

- 소모품 및 기자재 구입을 통한 농가방역 실시 및 재해방지 지원
- 유통활성화 및 농업인 실익지원사업을 통한 조합원 사업지원규모 증대
- HACCP 교육 등 조합원 필요교육 개설 및 실시

2. 경제(유통)사업

가. 경제사업실적

(단위:백만원,%)

구분	2022년 실적	2023년 계획(A)	2023.06월말 실적(B)	달성률 (B/A)
구매	19,985	19,380	15,508	80.0
판매	29,044	28,500	14,411	50.5
수수료	1	1		
합계	49,030	47,881	29,919	62.49

□ 구매사업

- ▶ 구매매출 실적은 6월말기준 15,508백만원 달성.
- ▶ 2023년 연간사업계획 대비 80% 달성.

□ 판매사업

- ▶ 판매매출 실적은 6월말기준 14,411백만원 달성.
- ▶ 2023년 연간사업계획 대비 50.5% 달성.

나. 추진과제

- 계통조직 및 생산자 단체와의 정보공유체계를 확립하여 조합원의 경쟁력 확대
- 사료 공급처의 다각화를 통한 구매사업 내실화 도모
- 상반기 중 농협안심계란 판로확대를 바탕으로 하반기 판매사업 목표실적 달성

3. 신용(금융)사업

가. 신용사업실적

(단위:백만원,잔액,%)

구분	2022년 실적	2023년 계획(A)	2023.06월말 실적(B)	달성률 (B/A)
수신	434,539	445,600	443,095	99.44
대출(상호)	371,657	386,300	385,706	99.85
대출(정책)	20,014	21,500	23,410	108.88
보험료	3,339	3,618	2,295	63.45

수신

- ▶ 수신실적은 6월말기준 443,095백만원 달성.
- ▶ 2023년 연간사업계획 대비 99.4% 달성.

여신(상호)

- ▶ 여신(상호)실적은 6월말기준 385,706백만원 달성.
- ▶ 2023년 연간사업계획 대비 99.8% 달성.

여신(정책)

- ▶ 여신(정책)실적은 6월말기준 23,410백만원 달성.
- ▶ 2023년 연간사업계획 대비 108.9% 달성.

보험사업

- ▶ 보험료 실적은 6월말기준 2,295백만원 달성
- ▶ 2023년 연간사업계획 대비 63.45% 달성

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'23년 6월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					증감	성장률	
경제사업	47,881	29,920	62.49	22,028	7,892	35.83	
판 매	28,500	14,411	50.57	14,172	240	1.69	
구 매	19,380	15,508	80.02	7,856	7,652	97.41	
마 트	0	0	0.00	0	0	0.00	
가 공	0	0	0.00	0	0	0.00	
기 타	1	0	41.38	0	0	-16.35	
상호금융 예수금	잔 액	445,600	443,095	99.44	434,229	8,866	2.04
	평 잔	431,598	443,747	102.81	417,908	25,839	6.18
상호금융 대출금	잔 액	386,300	385,706	99.85	357,564	28,143	7.87
	평 잔	375,480	375,723	100.06	340,368	35,355	10.39
보 험 료	3,618	2,295	63.45	2,308	-13	-0.55	

※ 예수금, 대출금 전기 실적은 전년동기 기준이며, 경제사업 기타실적은 생장물, 창고, 이용, 운송 매출액 및 수수료 실적 등의 합계임

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I. 유동자산	11,476	I. 유동부채	26,235
1. 현 금	3,329	1. 외상매입금	
2. 외상매출금	3,120	2. 단기차입금	14,000
3. 재고, 생물자산	612	3. 기타유동부채	12,235
4. 기타 유동자산	4,416	II. 금융업예수금	443,095
II. 금융업예치금	81,416	III. 금융업차입금	23,444
III. 금융업대출채권	398,742	IV. 보험(공제), 농작물 보험부채	
IV. 보험(공제), 농작물 보험자산		V. 비유동부채	188
V. 비유동자산	29,807	1. 장기차입금	
1. 투자자산	4,315	2. 기타비유동부채	188
2. 유형자산	22,682	부채합계	492,963
3. 무형자산		I. 출자금	10,458
4. 기타비유동자산	2,809	II. 자본잉여금	
		III. 자본조정	-380
		IV. 기타포괄손익누계액	4,447
		V. 이익잉여금	13,953
		자본합계	28,478
자산총계	521,441	부채와 자본총계	521,441

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임
 ※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'22년 6월말 (A)	'23년 6월말 (B)	증감 (B-A)
영업수익	30,566	44,224	13,658
영업비용	24,443	37,147	12,703
매출총이익	6,123	7,077	955
신용사업	5,086	5,737	651
경제사업	1,036	1,340	304
판매비와 관리비	3,197	3,891	693
영업손익	2,925	3,187	262
교육지원사업준비	222	365	143
영업외손익	22	27	5
법인세차감전손익	2,725	2,849	124
법인세비용	3	-14	-17
당기순손익	2,722	2,863	140

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음